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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. januar 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. B24 - spm. 1 (Alm. del) til ministeren for sundhed 
og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Tom Behnke (KF).

Spørgsmål nr. B24 - spm. 1:
’’Hvad er status på udvidelse af ordningen med lægeordineret heroin, og hvilke 
elementer fra beslutningsforslaget vil ministeren gennemføre?”

Svar:
Som det også fremgik af min tale i forbindelse med førstebehandlingen af be-
slutningsforslaget den 11. december 2012, så mener jeg, at det vil være rele-
vant at se på en udvidelse af ordningen med lægeordineret heroin med andre 
indtagelsesformer end injektion, som i dag er den eneste mulighed, og even-
tuelt også med andre stoffer end heroin.

Jeg har allerede tilkendegivet, at ordningen efter min opfattelse skal udvides 
med heroin i tablet-form efter, at Sundhedsstyrelsen nu har vurderet, at der er 
sundhedsfagligt grundlag for en sådan udvidelse af ordningen. Jeg forventer, 
at udvidelsen sker i år. Som jeg også sagde under førstebehandlingen, arbej-
der Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse på sagen, og det er godt at vide, 
at når jeg vender tilbage til partierne om bl.a. finansieringen af udvidelsen, kan 
regne med opbakning fra Det Konservative Folkeparti.

For så vidt angår de øvrige forslag om udvidelse af heroinordinationsordnin-
gen, så har jeg bedt Sundhedsstyrelsen om i tillæg til den kommende evalue-
ring af ordningen at udarbejde en sundhedsfaglig redegørelse om en udvidel-
se med rygeheroin og næsespray. Evalueringen vil blive færdig i løbet af for-
året og jeg vil herefter vende tilbage til partierne for at drøfte, hvilke forslag der 
skal arbejdes videre med. Jeg har også bedt Sundhedsstyrelsen om en rede-
gørelse om muligheden for en ordinationsordning med kokain. Den forventer 
jeg foreligger i efteråret 2013.

Med venlig hilsen
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